2008/04 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SDE1, mit Anzeige
Lieferübersicht
• 5 Druckmessbereiche
• Messung von Relativ- oder Differenzdruck
• Schaltausgänge PNP, NPN
und mit analogem Strom- oder Spannungsausgang
• Anzeige mit LCD oder Leucht-LCD

Drucksensoren SDE1, mit Anzeige
Datenblatt
Bestellangaben
Ausführung Druckmessbe-
reich [bar]
Schalt-
ausgang
Analog-
ausgang
Elektrischer Anschluss Anzeigeart Teile-Nr. Typ
Innengewinde Gx, Hutschienenmontage, Relativdruckmessung
0 … –1 PNP – Stecker M8x1, 3-polig LCD1) 192 034 SDE1-V1-G2-H18-C-P1-M8
Leucht-LCD 529 973 SDE1-V1-G2-H18-L-P1-M8
2x PNP – Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 192 035 SDE1-V1-G2-H18-C-P2-M8
Leucht-LCD 529 974 SDE1-V1-G2-H18-L-P2-M8
PNP 0 … 10 V Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 529 959 SDE1-V1-G2-H18-C-PU-M8
Leucht-LCD 529 975 SDE1-V1-G2-H18-L-PU-M8
0 … 10 PNP – Stecker M8x1, 3-polig LCD1) 192 030 SDE1-D10-G2-H18-C-P1-M8
Leucht-LCD 529 961 SDE1-D10-G2-H18-L-P1-M8
2x PNP – Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 192 031 SDE1-D10-G2-H18-C-P2-M8
Leucht-LCD 529 962 SDE1-D10-G2-H18-L-P2-M8
PNP 0 … 10 V Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 529 955 SDE1-D10-G2-H18-C-PU-M8
Leucht-LCD 529 963 SDE1-D10-G2-H18-L-PU-M8
Steckanschluss QS-4, für Hutschienenmontage, Differenzdruck- und Relativdruckmessung
0 … –1 PNP – Stecker M8x1, 3-polig LCD1) 192 036 SDE1-V1-G2-HQ4-C-P1-M8
Leucht-LCD 529 976 SDE1-V1-G2-HQ4-L-P1-M8
2x PNP – Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 192 037 SDE1-V1-G2-HQ4-C-P2-M8
Leucht-LCD 529 977 SDE1-V1-G2-HQ4-L-P2-M8
0 … 2 2x PNP – Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 535 581 SDE1-D2-G2-HQ4-C-P2-M8
0 … 10 PNP – Stecker M8x1, 3-polig LCD1) 192 032 SDE1-D10-G2-HQ4-C-P1-M8
Leucht-LCD 529 964 SDE1-D10-G2-HQ4-L-P1-M8
2x PNP – Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 192 033 SDE1-D10-G2-HQ4-C-P2-M8
Leucht-LCD 529 965 SDE1-D10-G2-HQ4-L-P2-M8
PNP 0 … 10 V Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 529 956 SDE1-D10-G2-HQ4-C-PU-M8
Innengewinde Gx, für Wand- oder Flächenmontage, Relativdruckmessung2)
0 … –1 PNP – Stecker M12x1, 3-polig Leucht-LCD 534 065 SDE1-V1-G2-W18-L-P1-M12
PNP 4 … 20 mA Stecker M8x1, 4-polig 537 022 SDE1-V1-G2-W18-L-PI-M8
Stecker M12x1, 4-polig 537 023 SDE1-V1-G2-W18-L-PI-M12
0 … 2 PNP – Stecker M8x1, 3-polig 537 024 SDE1-D2-G2-W18-L-P1-M8
2x PNP – Stecker M8x1, 4-polig 537 025 SDE1-D2-G2-W18-L-P2-M8
0 … 6 PNP – Stecker M8x1, 3-polig 537 026 SDE1-D6-G2-W18-L-P1-M8
2x PNP – Stecker M8x1, 4-polig 537 027 SDE1-D6-G2-W18-L-P2-M8
0 … 10 PNP – Stecker M12x1, 3-polig 534 063 SDE1-D10-G2-W18-L-P1-M12
0 … 10 V Stecker M8x1, 4-polig 530 900 SDE1-D10-G2-W18-L-PU-M8
2x PNP 4 … 20 mA Stecker M12x1, 5-polig 534 062 SDE1-D10-G2-W18-L-2I-M12
PNP 4 … 20 mA Stecker M8x1, 4-polig 537 020 SDE1-D10-G2-W18-L-PI-M8
Stecker M12x1, 4-polig 537 021 SDE1-D10-G2-W18-L-PI-M12
1) hintergrundbeleuchtet
2) Adapterplatte SDE1-…-W… im Lieferumfang enthalten.
-H- Hinweis
Weitere Varianten und Zubehör
können über den Produktbau-
kasten SDE1� 6 konfiguriert
und bestellt werden.
2008/04 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SDE1, mit Anzeige
Datenblatt
Bestellangaben
Ausführung Druckmess-
bereich [bar]
Schalt-
ausgang
Analog-
ausgang
Elektrischer Anschluss Anzeigeart Teile-Nr. Typ
Außengewinde Rx, Montage anWartungseinheit (D-Reihe), Relativdruckmessung
0 … 10 PNP – Stecker M8x1, 3-polig LCD1) 192 026 SDE1-D10-G2-R18-C-P1-M8
Leucht-LCD 529 970 SDE1-D10-G2-R18-L-P1-M8
Stecker M12x1, 3-polig Leucht-LCD 534 064 SDE1-D10-G2-R18-L-P1-M12
2x PNP – Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 192 027 SDE1-D10-G2-R18-C-P2-M8
PNP 0 … 10 V Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 529 958 SDE1-D10-G2-R18-C-PU-M8
Leucht-LCD 529 972 SDE1-D10-G2-R18-L-PU-M8
Außengewinde R¼, Montage anWartungseinheit (D-Reihe), Relativdruckmessung
0 … 10 PNP – Stecker M8x1, 3-polig LCD1) 192 028 SDE1-D10-G2-R14-C-P1-M8
Leucht-LCD 529 967 SDE1-D10-G2-R14-L-P1-M8
Stecker M12x1, 3-polig Leucht-LCD 534 157 SDE1-D10-G2-R14-L-P1-M12
2x PNP – Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 192 029 SDE1-D10-G2-R14-C-P2-M8
Leucht-LCD 529 968 SDE1-D10-G2-R14-L-P2-M8
PNP 0 … 10 V Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 529 957 SDE1-D10-G2-R14-C-PU-M8
Leucht-LCD 529 969 SDE1-D10-G2-R14-L-PU-M8
Steckanschluss QS-4, für Fronttafeleinbau, Differenzdruck- und Relativdruckmessung
0 … 10 PNP – Stecker M8x1, 3-polig Leucht-LCD 537 028 SDE1-D10-G2-FQ4-L-P1-M8
Stecker M12x1, 3-polig 537 030 SDE1-D10-G2-FQ4-L-P1-M12
2x PNP – Stecker M8x1, 4-polig 537 029 SDE1-D10-G2-FQ4-L-P2-M8
Stecker M12x1, 4-polig 537 031 SDE1-D10-G2-FQ4-L-P2-M12
1) hintergrundbeleuchtet
-H- Hinweis
Weitere Varianten und Zubehör
können über den Produktbau-

aB Spannplatte (bei SDE1-…-FQ4 im Lieferumfang enthalten)
aC Steckverschraubung QS-x
Bestellangaben – Verbindungsleitungen
Datenblätter� Internet: nebu
Anzahl
Adern
Kabel-
länge [m]
Teile-Nr. Typ
M8x1, Dose gerade
3 2,5 541 333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE33
5 541 334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
4 2,5 541 342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 541 343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
M8x1, Dose gewinkelt
3 2,5 541 338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE33
5 541 341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
4 2,5 541 344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
5 541 345 NEBU-M8W4-K-5-LE4
Bestellangaben – Steckverschraubungen
Datenblätter� Internet: quick star
für Schlauch-Außen-∅ Teile-Nr. Typ
[mm]
4 186 095 QS-Gx-4
6 186 096 QS-Gx-6
8 186 098 QS-Gx-8
Bestellangaben – Verbindungsleitungen
Datenblätter� Internet: nebu
Anzahl
Adern
Kabel-
länge [m]
Teile-Nr. Typ
M12x1, Dose gerade
3 2,5 541 363 NEBU-M12G5-K-2.5-LE33
5 541 364 NEBU-M12G5-K-5-LE3
4 5 541 328 NEBU-M12G5-K-5-LE4
5 2,5 541 330 NEBU-M12G5-K-2.5-LE55
5 541 331 NEBU-M12G5-K-5-LE5
M12x1, Dose gewinkelt
3 2,5 541 367 NEBU-M12W5-K-2.5-LE33
5 541 370 NEBU-M12W5-K-5-LE3
4 5 541 329 NEBU-M12W5-K-5-LE4
Bestellangaben – Zubehör
Teile-Nr. Typ
194 297 SDE1-…-W-…
537 074 SDE1-SH